2025年11月6日
株式会社グレートベアーズ報道関係者各位

PRESS RELEASE

黒川竜星選手 レンタル移籍のお知らせ

　このたび、黒川竜星選手がV.LEAGUE MEN 西地区に所属するフラーゴラッド鹿児島へレンタル
移籍をすることになりましたので、お知らせいたします。レンタル移籍期間は、2025-26
V.LEAGUE MEN終了までを予定しております。
　尚、11月8日(土) 国立代々木競技場第二体育館でのホームゲーム終了後、黒川選手よりご来場
のみなさまへご挨拶をさせていただく予定です。
　引き続き黒川選手へのご支援・ご声援をよろしくお願いいたします。

■黒川 竜星（くろかわ・りゅうせい）選手プロフィール

■黒川 竜星 選手コメント
このたび、フラーゴラット鹿児島へレンタル移籍をすることになりました。
急遽シーズン途中のこの大事な時期に、レンタル移籍をすることに対して快く送り出してくださ
るグレートベアーズ、ネイチャーラボをはじめとする関係者のみなさまに感謝いたします。
この機会とご縁に感謝し、全力で頑張ってきます。東京グレートベアーズで戦えないことは寂し
いですが、フラーゴラット鹿児島で成長してまた帰ってきます。
引き続き応援よろしくお願いします！

■クラブコメント
このたび、黒川選手はシーズン途中ではございますが、昨季V.LEAGUE王者のフラーゴラッド鹿
児島でプレーすることになりました。
持ち前の丁寧なトスと攻撃力のあるサーブを武器に、試合を通じて多くの経験を積み、レベル
アップしてくれることを期待しています。
新しいチャレンジをする黒川選手にご期待ください。

■クラブ運営会社
社名　　株式会社グレートベアーズ
所在地　東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー11階
代表者　代表取締役　久保田健司
設立　　2022年5月
業種名　プロバレーボールチームの運営、興行、普及活動

【ポジション】セッター
【 生年月日 】2002年5月31日（23歳）
【 出 身 】広島県東広島市
【身長／体重】177cm／74kg
【 利き腕 】右
【 経 歴 】崇徳高校→大阪産業大学→東京グレートベアーズ
　　　　　→フラーゴラッド鹿児島
【 背番号 】31